
 دنیامالی: کمیته هوش مصنوعی
برای بازی های آسیایی تشکیل شود

در فاصله ۶۴۱ روز مانده به بازی های آسیایی ناگویا، نهمین 
ــروز با حضور اعضای  نشست تخصصی فدراسیون ها دی
فدراسیون روئینگ به ریاست احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان در محل وزارتخانه برگزار شد. در این جلسه، 
دنیامالی خطاب به مسئولان فدراسیون روئینگ گفت: »باید 
خیلی سخت و بدون وقفه کار کنید و من به ظرفیت شما 
اعتقاد دارم و نتایج خوبی خواهید گرفت. باید جوانگرایی 
کرده و برای آینده استعدادیابی کنید و امور خود را پیش 
ببرید. مهم ترین بحث، مسائل تجهیزاتی است و ما با نگاه 
اثربخش، این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. موضوع هوش 
مصنوعی، مسأله ای است که در حوزه های مختلف در وزارت 
ورزش و جوانان در حال پیگیری است و برای ستاد بازی ها، 
کمیته ملی المپیک یک کارگروهی در این خصوص با رویکرد 
بازی های آسیایی و المپیک تشکیل شود. ورزش باید در 

هوش مصنوعی پیشتاز باشد.«

مدعی جدید خط حمله تیم ملی از آلمان
دنیس اکِرت، مهاجم تیم استاندارد لیژ بلژیک که در سال 
۱997 از مادری اسپانیایی و پدری ایرانی-آلمانی در شهر بنُ 
آلمان متولد شده، یکی از بازیکنانی است که کادرفنی تیم 
ملی ایران او را زیرنظر دارد. او سابقه بازی در تیم هایی مانند 
بوروسیا مونشن گلادباخ، سلتاویگو، اینگلشتات و یونیون 
سن ژیلوای بلژیک را دارد و در حال حاضر به صورت قرضی 
برای استاندارد لیژ بلژیک بازی می کند. اکرت فصل گذشته 
هشت گل برای تیمش به ثمر رساند و این فصل تاکنون دو 

گل در لیگ بلژیک زده است. 

 عذرخواهی مدافع پرسپولیس
بابت اخراج مقابل سپاهان

اخراج گئورگی گولسیانی در بازی با سپاهان با واکنش این 
مدافع گرجستانی پرسپولیس همراه بود. او با انتشار یک 
پست از هواداران این تیم عذرخواهی کرد و نوشت: »شما 
من را خوب می شناسید، ما با هم چیزهای زیادی را پشت 
سر گذاشتیم، روزهای بسیار خوب و روزهای سختی را پشت 
سر گذاشتیم که همه آنها به نفع ما تمام می شود. قول 
می دهم بزودی پرسپولیس بی رحم را می بینید!!!! بابت 
این موضوع از هم تیمی هایم عذرخواهی می کنم که حتی 
با ۱۰ نفر هم توانستند بازی خوبی را به نمایش بگذارند و 
موقعیت های گلزنی ایجاد کنند. من می خواهم حمایت 
خود را از کادر مربیگری تیم ابراز کنم که از هیچ تلاشی برای 
پیشرفت تیم دریغ نمی کنند. دوشنبه، روزی بی سابقه در 
تاریخ فوتبال ایران بود، ورزشگاه 7۵ هزار نفری تقریباً پر بود 

و فقط بانوان و بچه ها در آن حضور داشتند.«

دوشنبه یک روز خاص برای فوتبال ایران 
بود. خاص نه از آن جهت که سپاهان و 
پرسپولیس، به عنوان تیم های دوم و سوم 
جدول لیگ برتر، یکی از حساس ترین 
بازی های لیگ بیست و چهارم را برابر هم 
برگزار می کردند، بلکه خاص از این جهت 
که این دیدار تماشاگرانی خاص داشت که 
تمام نگاه ها را به سوی خود جلب کرده بود 
تا ال کلاسیکوی وطنی، رنگ و بویی متفاوت 

به خود بگیرد.
تقابل های پرسپولیس و سپاهان معمولاً 
خالی از حاشیه  نبوده و در رویارویی های 
این دو تیم گاهی درگیری ها و تنش هایی 
رخ می دهد که کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال به آن واکنش نشان می دهد و با 
جریمه و محروم کردن بازیکنان و مربیان، 
خاطیان را تنبیه می کند. این جرایم گاهی 
شامل محرومیت تماشاگران از حضور در 
استادیوم یا برگزاری بازی رفت و برگشت 
دو تیم در شهر ثالث هم شده است اما این 
بار کمیته انضباطی رأی متفاوتی داد که به 

موجب آن، قرار شد بازی رفت و برگشت دو 
تیم، به دلیل حواشی رخ داده در بازی های 
فصل گذشته، بدون حضور هواداران آقا و 
تنها با حضور هواداران خانم برگزار شود. 
در این میان، باشگاه سپاهان تلاش کرد تا 
مجوز حضور هواداران مرد را هم بگیرد اما 
کمیته انضباطی از رأی خود برنگشت تا در 
ساعت ۱۵:۱۵ دوشنبه، شاهد حضور حدود 
۴۰ هزار تماشاگر زن در ورزشگاه نقش جهان 
که بیشترشان هوادار سپاهان و بخشی از 
سکوهای آن، هوادار پرسپولیس بودند، 
باشیم. اتفاقی که برای اولین بار در فوتبال 
ایران و شاید در فوتبال جهان رخ داد تا شاهد 

جوی متفاوت در اصفهان باشیم.
حضور زنان در ورزشگاه های ایران، تا 
سال های زیادی ممنوع بود و بحث های 
زیادی پیرامون آمدن آنها به استادیوم ها 
بشدت  که  زنانی  می گرفت.  صورت 
علاقه مند به تماشای بازی های فوتبال 
از نزدیک بودند و حتی گاهی با ظاهر و 
تیپ مردانه به استادیوم می رفتند اما به 
دلیل آنچه جو نامناسب ورزشگاه ها عنوان 
می شد، از حضور آنها ممانعت به عمل 
می آمد. با این حال، این سد بزرگ در 
چند سال اخیر شکسته شد و زنان هم در 
بازی های ملی و هم باشگاهی اجازه حضور 

در ورزشگاه ها را پیدا کردند.

با حضور اختصاصی زنان در بازی سپاهان 
و پرسپولیس هم، دیگر نه از درگیری های 
معمول روی سکوها خبری بود و نه از 
شعارها و فحاشی های نامناسب که گروهی 
از هواداران دو تیم سر می دادند. یک جو 
سالم و خوشایند که همه از آن راضی بودند 
و باید آن را به زنان فوتبالدوست ایرانی تبریک 
گفت. البته در همه استادیوم های دنیا زنان 
و مردان به یک اندازه می توانند از بازی ها 
دیدن کنند و باید امیدوار بود که چنین 
فضایی در فوتبال ایران هم به وجود بیاید 
اما حضور ۴۰ هزار هوادار زن در یک بازی 
بدون هواداران مرد هم در نوع خود بسیار 
جالب و یک اتفاق تاریخی و نوبرانه بود  . 
زنان در فوتبال و ورزش ایران، می توانند سهم 
بزرگ و ویژه ای داشته باشند و به رشد فضای 
فرهنگی فوتبال و دور شدن حاشیه ها از 
سکوها کمک شایانی کنند. البته این حضور 
به یاد ماندنی با یک خبر تلخ هم همراه شد 
و یکی از هواداران زن پرسپولیس که همراه 
با دوستانش هفته گذشته در بازگشت از 
ورزشگاه دچار سانحه رانندگی شده بودند، 
درگذشت که این اتفاق، همه دوستداران 
فوتبال ایران را غمگین کرد؛ هوادارانی که 
نشان داده اند تا پای جان، به تیم های مورد 
علاقه شان عشق می ورزند و برای آنها باید 
تمام  قد ایستاد و برای شان ادای احترام کرد.

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال روز دوشنبه با برگزاری 
3 دیدار حساس به پایان رسید. در یکی از این دیدارها 
تراکتور با برد 2 گله مقابل ملوان به صدر جدول راه 
یافت و دیدار استقلال مقابل گل گهر هم بدون گل زده 
به پایان رسید. اما در یکی از حساس ترین دیدارها، 
سپاهان در اصفهان میزبان پرسپولیس بود؛ دیداری که 

با برتری 2-۱ زردپوشان اصفهانی به پایان رسید. شکست 
پرسپولیس در ال کلاسیکو فوتبال ایران به مزاج هواداران 
این تیم خوش نیامد و هواداران پس از این اتفاق، 
خواهان برکناری خوان کارلوس گاریدو بودند. پس از 
پایان بازی هواداران بسیاری از پرسپولیس در صفحه 
رسمی این باشگاه در اینستاگرام زیر پست نتیجه بازی با 
سپاهان خواستار اخراج این سرمربی اسپانیایی بودند. 
در این پست 99 هزار نفر از هواداران بابت نتیجه کسب 
شده نظرات خود را اعلام کردند که بیشتر آنها خواهان 
اخراج سرمربی کنونی و برخی از آنها خواهان اخراج رضا 
درویش، مدیرعامل این باشگاه بودند. نتایج سینوسی 
پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا با موجی از 
اعتراض ها توسط هواداران پرسپولیس همراه بود، این 

در حالی است که سرخپوشان در پایان هفته دوازدهم 
23 امتیازی هستند و با ۵ امتیاز اختلاف مقابل تراکتور 
در جایگاه سوم جدول لیگ برتر ایستاده اند. با این 
نتیجه سرخ ها تا هفته دوازدهم سومین شکست فصل 
را در کارنامه خود به ثبت رساندند. این در شرایطی است 
که پرسپولیس در پایان فصل قبل که قهرمان لیگ شده 
بود، تنها دو شکست مقابل نامش در جدول به ثبت 
رسیده بود. علاوه بر این، سرخپوشان در لیگ نخبگان 
هم با ۶ امتیاز از ۶ بازی در جایگاه ششم ایستاده اند و 
این نتیجه با توجه به نتایج خوبی که سرخپوشان در 
فصول قبل در آسیا کسب کردند، مورد رضایت هواداران 
نیست. البته این اولین واکنش هواداران نسبت به 
نتایج ضعیف تیم نبوده و هواداران این تیم پیش از 

این هم خواستار اخراج سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
بودند، اما با این باخت شدت اعتراضات به گاریدو به 
اوج خود رسید. در این بین خواسته هواداران به گوش 
مسئولان تیم رسیده است، اما اعضای هیأت مدیره 
باشگاه فعلاً تصمیمی برای تغییر سرمربی پرسپولیس 
ندارند. در این بین شنیده می شود که اعضای هیأت 
مدیره باشگاه به دو دسته تقسیم شده اند، دسته 
اول خواهان برکناری گاریدو هستند و دسته دوم هم 
می خواهند که این مربی اسپانیایی به کار خود در این 
تیم ادامه دهد. یکی از افراد آگاه در باشگاه پرسپولیس 
در این خصوص اعلام داشت که تعداد اعضای هیأت 
مدیره باشگاه که موافق ادامه همکاری با گاریدو 
هستند، بیشتر از مخالفان است و با این شرایط 

همکاری این مربی اسپانیایی 
مه  ا د ا ن  شا سرخپو با 

خواهد داشت اما قطعاً 
3 بازی پیش رو تا پایان 

نیم فصل بازی های 
مهمی برای سرمربی 
اسپانیایی سرخپوشان 
خواهد بود و در صورتی 
که گاریدو با این تیم 
نتواند نتیجه بگیرد، 

احتمال جدایی این 
مربی در پایان نیم فصل 

زیاد خواهد بود.

زنان هوادار فوتبال ایران تاریخ ساز شدند اخبار ورزش

نقش خاطره در نقش جهان

 شدت اعتراضات به سرمربی اسپانیایی
چراغ سبز سرخپوشان به گاریدوبه اوج خود رسید

  افقی:
 ۱ - نوک پرنده - خسوف

2 - مخفف از او - منظم و مرتب - رودی 
خروشان و سیل گیر با بستر گلی در کشورمان
3 - اسباب ورزش - همدست، هم بهره - خیمه

۴ - آن که راه و ط ریقه ای تازه برای اجرای امری می یابد - 
رمزینه - روشن

۵ - علامت مصدر جعلی - دستگیری و کمک - راستگو - 
مانع خروش آب

۶ - گاو پیشانی سفید مصریان - وقت - کشتی جنگی بزرگ
7 - خلاف »امر« - روشن ساختن - چاپلوسی کردن

8 - مرکز »بلاروس« - اولین پیامبر - نگهبان چماق نقره ای
ع هواپیما - لامپ درون آن می پیچد -  9 - برادران مختر

حرف سکوت
۱۰ - زیانکاری - رنگ هشدار - حکومت آلمان نازی

۱۱ - پوستین - کیسه کش حمام - معتقد به چیزی - ایزد 
مصر باستان

۱2 - به شیوه اشراف - همگی - میوه ای ریز و قرمز
۱3 - جوشان و خروشان و از روس آمده - موجود - 

خودروی جنگی
۱۴ - واگیردار - قند نیشکر - امر به آمدن

۱۵ - پادشاه اول - نام پسرانه
 

  عمودی:
۱ - مرکز کشور ماتادورها - کنایه از خوراک های عالی و 

لذیذ
2 - پاکدامنی - جانشینی - پیر

3 - ظرف چای - بسیار سخت - کرم حشره
۴ - حروفچین رایانه ای - قلندر

۵ - حرف نشانه مفعول - خداحافظی خارجی - 
گردن کلفت و زورگو

۶ - باران کم - محکم، استوار - خانه بزرگ - کله
7 - لقب اروپایی - محله ای در تهران - آینه مقعر

8 - ترشی آزمایشگاهی - فیلمی از رامبد جوان )روی پرده 
سینما( - برادر شیرازی

9 - پرده دریدن - یکدل و یکرنگ - نماد قهوه خانه
۱۰ - مخفف گاه - محل دور زدن - علف خوردن دام ها در 

دل طبیعت - جنس خشن
۱۱ - سال ها - زمین آماده کشت - شکل لباس

۱2 - ممیز - بخشی در بانک ها
۱3 - همان تاتار است - نشان دادن - روشنی

۱۴ - مدور - حقه باز یا ترفندباز - از وسایل هندسی
۱۵ - گونه ای بازی ایرانی - نوآوری و خلاقیت

 
   افقی: 

 ۱ - نام دیگر »آرامگاه سعدی« - بهترین 
اثر »ویلیام فالکنر«

2 - دستکش تن شوی - سلطان - از دروس
3 - نویسنده »کاندید« - یکی از قطب های تولید عرقیات 

گیاهی و گلاب در ایران - تصاویر بزرگ چاپی
۴ - سازمان ارتباط تلفنی راه دور - اضافه کردن در فضای 

مجازی - وبا
۵ - تابلویی از »روی فاکس لیختنستاین« - نوبت کاری - 

معروف - من و شما
۶ - سهل- همین شب - یاری کردن

7 - فرزند صالح - گیاهی از تیره گندمیان - شهر 
»سوئیس«

8 - ماده  معدنی طب  سنتی - شاعر معاصر - پارچه ای نخی
9 - فرشته ای در آیین زردشت - گوهرها - دهی در بلخ

۱۰ - بی مو - خدمتگزار یک مؤسسه مذهبی - نوعی 
کشمش

۱۱ - عدد توحیدی - مادر خودمانی - شهر استان یزد - 
پرنده دریاچه

۱2 - مکمل پیله! - علامت مصدر جعلی - محدوده ای 
شامل چند شهر

۱3 - امریکایی - از رنگ ها - کیمیای جدید
۱۴ - متانت - شهر استان کرمان - سد آذری

۱۵ - زحل - بازی هندی
 

   عمودی:
۱ - از افسران مقدونی اسکندر - کارگردان فیلم مستند 

»داهومی« )2۰2۴(
2 - کشور باستانی - غذا و خواربار - پیش نام محترمانه 

مردان
3 - نوشت افزاری که محل کار می شود - سنگ بلوری 

- آشنا
۴ - مجاز از بزرگ  قوم - عامل بیماری

۵ - قرص - تزویر - تهی
۶ - سفید ترکی - کسی که در امور صنعتی مشغول به کار 

است - پوشاک - قهوه
7 - فعالیت ها، کارها - متضاد »خروجی« - ناموس

8 - عددی سه رقمی - در دل افکندن - متحدالقول
9 - خزنده نیش دار - فهرست راهنما - عروسک جالیز

۱۰ - کلمه شگفتی - کشف کننده - انداختن چیزی با 
دست - دهن کجی

۱۱ - تعطیل شدن جایی - مرض سبزی و آب آلوده - حرف 
پوست کنده

۱2 - مدد - ظرف آزمایشگاهی
۱3 - خبرگزاری »ایتالیا« - فیلمی از سهیل موفق - ماه 

رومی
۱۴ - بعد از »هفت« - به صلیب آویخته - ناحیه تحت 

فرمان
۱۵ - داروی ضد انعقاد - از اختلالات رشدی
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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1 7 9 5 3 8 2 4 6
3 8 6 2 4 1 7 9 5
2 4 5 7 9 6 1 3 8
7 2 4 8 6 9 5 1 3
5 6 1 4 2 3 9 8 7
9 3 8 1 5 7 6 2 4
6 5 3 9 8 2 4 7 1
4 1 2 3 7 5 8 6 9
8 9 7 6 1 4 3 5 2

4 1 9 8 7 3 5 6 2
3 7 8 5 2 6 1 9 4
6 2 5 1 9 4 7 8 3
2 4 1 9 8 7 3 5 6
5 8 7 6 3 1 4 2 9
9 3 6 4 5 2 8 1 7
7 6 3 2 1 8 9 4 5
1 5 4 7 6 9 2 3 8
8 9 2 3 4 5 6 7 1

4 8 5 1 9 3 6 7 2
1 7 9 2 4 6 3 5 8
6 2 3 8 5 7 4 1 9
2 1 8 4 6 9 5 3 7
3 9 4 5 7 1 8 2 6
7 5 6 3 2 8 9 4 1
8 3 7 9 1 5 2 6 4
9 4 1 6 3 2 7 8 5
5 6 2 7 8 4 1 9 3

5 1 7 8 4 6 9 2 3
6 4 2 3 1 9 7 8 5
9 3 8 2 5 7 4 6 1
4 5 6 1 8 3 2 9 7
8 2 3 9 7 5 6 1 4
7 9 1 4 6 2 3 5 8
1 7 4 6 9 8 5 3 2
3 8 9 5 2 4 1 7 6
2 6 5 7 3 1 8 4 9

 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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گزارش

گزارش

حامد جیرودی
خبرنگار

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

صدف خالقی یکی از هواداران تیم فوتبال پرسپولیس 
که بعد از تصادف مدتی در بیمارستان بستری بود، 
صبح دیروز جان خود را از دست داد تا خانواده خود و 
طرفداران تیمش را در سوگ فروببرد. خالقی به همراه 
همسرش و چند تن از دوستانش ۱7 آذرماه دیدار 
تیم های پرسپولیس و نساجی از هفته یازدهم لیگ را 
از نزدیک تماشا کردند اما متأسفانه در مسیر بازگشت 
دچار تصادف شدید شده و به خاطر جراحات فراوان در 
بیمارستان بستری شدند. بر اساس اعلام نزدیکان او، 
خالقی به دلیل سوختگی شدید در وضعیت نامناسب 
قرار داشت و صبح دیروز درگذشت. او یکی از طرفداران 

فعال پرسپولیس در فضای مجازی بود و حضور پررنگی 
در ورزشگاه داشت و حتی رضا درویش برای ملاقات 
با او به بیمارستان رفته بود. گفته می شود حال یکی 
دیگر از همراهانش نیز چندان مساعد نیست. وزارت 
ورزش در این خصوص نوشت: »با کمال تأسف و تأثر 
و از صمیم قلب، این مصیبت بزرگ را به پدر و مادر 
و دیگر اعضای خانواده  این بانوی هوادار که صادقانه 
علاقه مند به فوتبال بود، تسلیت می گوییم.« علاوه بر 
این، فدراسیون فوتبال و باشگاه های استقلال، ملوان، 
سپاهان و برخی دیگر از باشگاه ها هم درگذشت بانوی 

هوادار را تسلیت گفتند.

لیدر هواداران پرسپولیس درگذشت

برش


